
 

 

 

 

 

Prot. n.1258 

del 15/12/2025 

Tit.V / Cl.1 

Decreto n.49/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

 dipartimento DI MATEMATICA  

U.O. Didattica e Servizi agli Studenti 

Oggetto: Nomina Commissione - Bando di selezione pubblica per soli titoli 
Per la stipula di n. 4 contratti di natura occasionale della durata di 25 ore per le attività in essere al progetto di tutoraggio di Analisi Matematica 

nell'ambito del P.L.S. anni 2021/23. 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione - Bando di selezione pubblica per soli titoli per la 
stipula di n. 1 contratto di natura occasionale della durata di 25 ore per 
le attività in essere al progetto di tutorato di Geometria 1 nell'ambito del 
P.L.S. anni 2021/2023 

 
 

LA DIRETTRICE 
 
 

 VISTO              il D.R. n. 1653 del 05/03/2010, con cui è stato emanato il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa”;  

CONSIDERATO che il Dipartimento di Matematica partecipa al Progetto Nazionale di area 

Matematica dal titolo “PLS Progetto Nazionale di Matematica”, coordinato 

dall’Università di Pisa, di cui il Prof. Antonio LOTTA è il Referente locale per 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e responsabile dei fondi presso questo 

Dipartimento (UPB: MAT.PLS.2021-2023) che prevede come da progetto, 

nell’ambito dell’Azione B, lo svolgimento di tutorato didattico per supportare gli 

studenti nello studio e la preparazione di esami;  

VISTA                 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Matematica del 29.10.2025 con cui è 

stato autorizzato l’avvio delle procedure necessarie per l’emissione di un bando 

di selezione pubblica per tutorato; 

VISTO il D.D. n.46/2025 del 17.11.2025 con cui è stato emanato un avviso pubblico per 

poter pervenire al conferimento di n. 1 contratto di natura occasionale della 

durata di 25 ore per le attività in essere al progetto di tutorato di Geometria 1 

nell'ambito del P.L.S. anni 2021/2023;  

CONSIDERATO che in data 05.12.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze 

di partecipazione alla suddetta selezione; 

RITENUTO  pertanto, di dover nominare la Commissione esaminatrice della suddetta 

selezione; 

ACQUISITE         per le vie brevi le disponibilità dei Prof. Antonio Lotta, della Dott.ssa Sara Azzali 

e del Sig. Federico Gelao; 

 



università degli studi di bari Aldo moro D.D. n.10/2025 

 

 

 
dipartimento DI MATEMATICA  

U.O. Didattica e Servizi agli Studenti 

 

Oggetto: Bando di selezione pubblica per soli titoli 
Per la stipula di n. 4 contratti di natura occasionale della durata di 25 ore per le attività in essere al progetto di tutoraggio di Analisi Matematica 

nell'ambito del P.L.S. anni 2021/23. 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 

DECRETA 

Art. 1         Si costituisce una Commissione esaminatrice per la selezione pubblica, per titoli, per la 

stipula di un contratto di natura occasionale, della durata di 25 ore per attività di 

supporto didattico e recupero (tutorato) connessa alle iniziative del Piano Lauree 

Scientifiche di area Matematica (P.L.S. anni 2021/23), di contrasto al fenomeno degli 

abbandoni delle studentesse e degli studenti del I anno e del II anno del CdS in 

Matematica.  

La Commissione è costituita come segue: 

PRESIDENTE: Prof.ssa Anna Maria Candela, Direttrice del Dipartimento di 

Matematica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

COMPONENTE: Prof. Antonio LOTTA, Docente di II Fascia dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, Referente locale del progetto “PLS Progetto 

Nazionale di Matematica”; 

COMPONENTE: Prof.ssa Sara AZZALI, Docente di II Fascia dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro; 

SEGRETARIO: Sig. Federico GELAO, Operatore Amministrativo del Dipartimento di 

Matematica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 
 
Bari, 15/12/2025 

La Direttrice del Dipartimento di Matematica 
Prof.ssa Anna Maria CANDELA 


		2025-12-15T14:03:53+0100
	Anna Maria Candela




